Daha sonraki kaynaklar ve araştırmalar bu
yanlış bilgilerden hareketle onun Rum veya
Frenk asıllı olduğunu belirtmiştir. Halbuki
Molla Husrev'in "Dürerü'l-hükkiim" adlı

eserinin sonunda verdiği künye dedesinin adı­
nın Ali olduğunu göstermekte ve aynı künyeye
843 (1439) yılı başlarına ait bir satış belgesinde

Mehmed ibni Feramurz ibni Hoca Ali olarak
rastlanmaktadır.

Yine Taşköprizade "Miftiihu's-sa'iide"de
dedesinin isminin Ali olduğunu kaydetmiş (Bkz:

Resim-1) ve çağdaşı olan Sehavi de onun adını
Mehmed ibni Feramurz ibni Ali Muhyiddin
Husrevi şeklinde zikretmiştir.

Resim-3: Halebiyye Camisi'nin yıkılmadan
önceki hôl-i pür melali

İlmi Hayatı ve Resmi Vazifeleri

1) İlk resmi görevine Edirne'de Şah Melek
Medresesi müderrisi olarak başladı.

Bu medrese Yıldırım Bayezid dönemi, Fetret
dönemi, Çelebi Mehmed ve Sultan 2. Murad
devri devlet adamlarından Amasyalı Şah Me­
lek ibni Şadi Bey'in (ö. 845/1441) Edirne'de
832/1429 tarihinde kendi adına yaptırdığı bir
medresedir ki fıkıh, fıkıh usGlü, hilaf ve cedel
okuyacaklara vakfedilmiştir.

Müderrisleri arasında Molla Husrev de yer
almıştır.

Şu an medrese binası ayakta olmayıp yanında­
ki Şah Melek Camii (Bkz: Resim-2) elhamdülillah
günümüze ulaşmıştır. Gazi Mihal Köprüsü'nün
Edirne yönündedir. 1429'da yapılmıştır.

2) Sonra kardeşinin (ya da abisinin) Haleb!
Medresesi müderrisi iken vefat etmesi üzerine
839'da (1435-36) aynı şehirde bulunan Çelebi
(Halebl/Halebiyye) Medresesi müderrisliğinin
de kendisine verildiği kaydedilmektedir.

Halebiyye Medresesi ' ni 2. Murad kurmuş­
tur. Ona Halebiyye denmesinin sebebi şudur:
2. Murad Halep taraflarından Edirne'ye gelmiş
olan Mevlana Siracüddin Muhammed ibni
Ömer el-Halebi'yi (ö. 857/1453), oğlu Şehza­
de Mehmed'e husus! hoca tayin etmiş, ayrıca
aynı hocayı Edirne'de Sultan 1. Murad'ın ki­
liseden çevirmiş olduğu caminin yanında inşa
ettirdiği medreseye müderris olarak atamıştır.
Bu tarihten sonra söz konusu medreseye, mü­
derrisine nispetle "Halebiyye Medresesi" denil­
miştir.

Bu eski kiliseden çevrilen cami, 1752
depreminde harap olduğundan, gitgide çökmüş
ve 19. yüzyıl sonlarında henüz ayakta kalan ha­
rabesi de malzemesinden faydalanılmak üzere
tamamen yıktırılmıştır. (Bkz: Resim-3)

Kazaskerliği ve Kadılığı

3) 2. Murad'ın, saltanatı oğlu Mehmed (Sul­
tan Fatih)'e terk etmesi sırasında (848/1444) ka­
zaskerliğe (Osmanlı ordusunun dln1 ve hukuk!
işlerine bakan yüksek asker! hakimliğe) geti­
rildi. Bu esnada müderris mi yoksa kadı mı ol­
duğu konusunda açıklık yoktur. Muhtemelen 2.
Murad'ın yeniden tahta cülGsunun (850/1446)
ardından bu görevden ayrıldı ve Edirne kadısı
oldu. Nitekim 851-854 (1447-1450) yılların­

da Edirne kadısı sıfatıyla bazı hüccetleri tasdik
ettiği görülmektedir. (M. Tayyip Gökbilgin, Edirne ve

Paşa Livası 15. ve 16. Asırlarda Vakıfiar, Mülkler, Mukataalar,

sh:172, 266, 279, 352)

Bu bilgiler göz önüne alındığında biyografisi­
ni veren kaynakların aksine onun 2.

4) Molla Husrev'in muasırı olan tabakat ya­
zarlarından Şemsüddin Muhammed ibni Ab­
dirrahman es-Sehavi, "ez-Zav'u'l-lami' li
ehli'l-karni't-tasi'" isimli eserinde Molla Hus­
rev'den bahsederken, onun Bursa kadısı oldu­
ğunu söylemektedir. (81279)

Ayrıca Molla Husrev, Kara Timurtaş Paşa
oğlu Gazi Umur Bey'e ait 859 (1455) tarihli
vakfiyeyi tasdik ederken, imzasında "Bursa Ka­
dısı ( el-Kadi bi Briisa)" sıfatını kullanmıştır. (Ek­

rem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve 2. Sultan

Ayverdi'nin naklettiği söz konusu belge de
Molla Husrev'in, İstanbul kadılığından önce
Bursa kadılığına atandığını göstermektedir.
Böylece Sehavi'nin eserinde geçen, Molla
Husrev'in Bursa kadısı olduğuna dair bilgi de
doğrulanmış olmaktadır.

5) Fethin ardından İstanbul'un ilk kadısı Hızır
Bey'in vefatı üzerine (863/1459) İstanbul kadı­
lığına getirilmiştir.3

6) Molla Husrev'e ayrıca Galata ve Üsküdar
kadılıkları ile Ayasofya Medresesi müderrisliği
de verilmiştir.

Fatih Sultan Mehmed İstanbul'u fethettikten
sonra Ayasofya Kilisesi'ni cami haline getirdiği
gibi, Ayasofya'nm yanında bulunan papaz oda­
larını da medreseye çevirmiştir. Ayasofya Med­
resesi adı verilen bu medrese, 857/1453 yılında
eğitime başlamış ve buraya ilk müderris olarak
Molla Husrev tayin edilmiştir. Daha sonra, esas
Ayasofya Medresesi bizzat Fatih'in vakfı ola­
rak Ayasofya Camii yanma inşa edilmiştir.• (Bkz:

Resim-4 ve 5)

Molla Husrev'in medreseye gelmesi ve na­
maz vaktinde Ayasofya Camii'ne girmesi bir
nevi tören halinde gerçekleşirdi. Ayasofya Mü­
derrisliği İstanbul'un ilk büyük ilmi payesi idi.
Molla Husrev' den sonra burada Ali Kuşcu mü­
derrislik yapmıştır.

Bursa'ya Avdet Etmesi (Dönmesi)

Kaynaklardaki bilgilere göre 877 (1472-73)5

yılında Molla Husrev, bir düğün cemiyetinde
dönemin alimlerinden Molla Gürani'ye padi­
şahın sağında, kendisine solunda yer verilmesi­
ni ilmi derecesine uygun bulmadığından İstan­
bul 'u terk edip Bursa'ya gitti.

(Taşköprlzôde "eş-Şektiikü 'n-Nu'môniyye fi ulemôi 'd-Dev­

leti'l-Osmôniyye, sh:71-72; Mecdi Efendi, Terceme-i Şektiik,

sh:137-138)

Resim-6: Molla Husrev H azretleri'nin kabr-i şerifle ri

İstanbul' a Dönüşü ve Şeyhülislam
Olması

7) Fatih Sultan Mehmed, Molla Husrev'i
tekrar İstanbul'a davet etti ve muhtemelen 865
(1460-61) yılında onu İstanbul müftülüğüne ge­
tirdi. Molla Husrev vefat tarihi olan 885 (1480)
yılma kadar bu makamda kaldı.6

Vefatı

Molla Husrev talim, terbiye, ifta ve hüküm
faaliyetleriyle dolu bir hayat yaşamış ve 885 yılı
Şa'ban ayında (1480 Ekim) bir Cuma günü İs­
tanbul'da vefat etmiştir.

hu'l-Keşşaf 'ına bir ta'lika kaleme almıştır. (Mec­
di, Şekaik Tercümesi sh:83; Hoca Se'adüddln, Tô­
cü't-tevarfh, 5152) Fahruddin Acemi, İbni Arabşah,
Molla Husrev ve Muhyiddin Kafiyeci gibi alimler
onun öğrencilerindendir.

3- Bu tarih hakkında 874 (1469) rivayeti de mev­
cuttur.

4- Bu eser 1934 yılında Ayasofya'nın görünümü­
nü bozduğu gerekçesiyle dönemin Başbakanı İsmet
İnönü'nün emriyle Müzeler Umum Müdürü Aziz
Ogan tarafından yıktırılmıştır.

5- Bazı kaynaklar Bursa'ya gidişi hakkında 867
(1462) tarihini vermektedirler.

6- İstanbul' a dönüp şeyhülislam olması hakkında,
kaynaklarda 874 (1469) tarihi de mevcuttur.